
令和 7 年 12 月 5 日 

岡山ダイハツ販売株式会社 

SDGｓ地域とつながるプロジェクト 

 

積雪時の「チョイソコまにわ」の運行について 

 

日頃より「チョイソコまにわ」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

本格的な冬の到来に際し、積雪時の運行について大切なご案内を申し上げます。 

 

停留所の中には冬季に積雪や凍結の恐れがある箇所がございます。 

チョイソコまにわでは、お客様の安全を最優先するため、積雪状況により、やむを得ず運

行を中止、または目的地までたどり着けない場合がございます。 

ご不便をおかけしますが、安全を優先するための判断ですので、何卒ご理解いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

 

＜積雪のため運行中止になった場合の対応＞ 

  

運行が危険と判断された場合、チョイソココールセンターより「運行中止」のご

連絡を差し上げます。 

雪の予報が出ている日は、必ず電話に出られるようご準備をお願いいたします。 

 

  

急な天候悪化等により、目的の停留所やご自宅までの道路が走行不能（危険）と

なった場合は、車両が安全に行ける範囲までの運行とさせていただきます。 

※無理な走行は事故につながるため、手前の安全な場所での降車をお願いする場合

がございます。あらかじめご了承ください。 

 

 

 

【お願い】 大雪の予報が出ている際は、急を要する用事以外での外出（ご予約）を

お控えいただくなど、安全確保にご協力をお願いいたします。 

乗車待ちのとき 

乗車中のとき 


